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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

MOTOWN sh.p.k.

Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 2,687,606 1,697,295

1. Aktivet Monetare 435,030 236,710
- Banka 339,459 27,921
-Arka 95,571 208,789

2, Direvative dhe aktive tper tregtim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 891,410 860,737
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 680,800 587,500
- Debitore, Kreditore te tjere 35,460
- Tatim mbi fitimin 175,150 111,150
- TVSH 162,087
- Te drejta e detyrime te ortakeve
- Shpenzime te periudhave te ardhshme

4, Inventari 1,361,166 599,848
- Lendet e para
- Inventari | imet
- Prodhim ne proces
- Produkte te gatshme
- Mallra per rishitje 1,361,166 599,848
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe

1l AKTIVET AFAT GJATA 1,537,005 1,921,256

2.Aktivet afatgjata materiale 1,537,005 1,921,256
- Toka
- Ndertesa
- Makineri e pajisje 1,537,005 1,921,256
- Aktive te tjera afatgjata materiale
- Aktive afatgjata ne proces

3.Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jo materiale

5.Kapitali aksioner | pa paguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 4,224,611 3,618,551

0




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

MOTOWN sh.p.k.

Nr PASIVET DHE KAPRITALI Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 7,615,073 7,345,751
2.Huamarrjet 0 0
- Overdraftet bankare
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 7,615,073 7,345,751
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,610,748 2,657,072
- Te pagueshme ndaj punonjesve
- Detyrime per sigurime Shog.Shend. 107,973 136,431
- Detyrime tatimore per TAP-in 22,500 57,900
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne 79,503
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,655,000 2,355,000
- Dividente per tu paguar
- Debitore dhe kreditore te tjere 2,139,348 2,139,348
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1.Huate afatgjate 0 0
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
- Te tjera afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1 +11) 7,615,073 7,345,751
] KAPITALI -3,390,462 -3,727,200
1.Kapitali pronarit 100,000 100,000
2. Rezervat
9.Fitimet e pa shperndara (3,827,200) -1,017,372
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar 336,738 -2,809,828
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+1l) 4,224,611 3,618,551




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve VITI 2013

MOTOWN sh.p.k.

Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te Ardhurat 6,016,779 5,163,764
1 6,016,779 5,163,764
2
3
SHPENZIMET = 142+3+4+5 (5,680,041) (7,973,592)
Shpenzimet per materiale (3,374,519) (3,208,858)
-Inventari celje
-Shpenzimet per mallra te prodhuara (3,374,519) (3,208,858)
-Inventari ne fund te vitit
Shpenzime per personelin (1,874,791) (2,462,676)
- Pagat e personelit (1,615,091) (2,124,000)
- Shpenzimet per sig. shoq. e shendetsore (259,700) (338,676)
Amortizimet dhe zhvleresimet (384,251) (455,315)
Shpenzime te tjer (49,860) (1,842,376)
- Energji,uje fax telefon,internet
- Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
-Benzin/ Naft/ Gaz
- Qera e ambjentit 0 (1,532,128)
- Pagesa
- Taksat doganore e Bashkiake (5,120) (5,120)
- Shpenzime administrative, mirembaijtje dhe te tjera (44,740) (305,128)
Shpenzimet financiare 3,380 (4,367)
Te ardhura nga rivleresimi dhe interesat 3,380 (4,367)
A Fitimi(humbja) para tatimit (I-2) 336,738 (2,809,828)
6 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
B 1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 336,738 (2,809,828)
1]
FITIMI PARA TATIMIT 336,738
Humbje e mbartur (3,827,200)
Fitimi / humbja e vitit ushtrimor (3,490,462)
Provizione 0
Shpenzimet e pa zbritshme 0
Subvencione e ndihma 0
Gjoba, penalitete 0
Taksa te viteve te kaluara per automjetet 0
Te ardhura nga kontrolli | tatimeve 0
Te tjera shpenzime te pazbritshme 0
Shpenzime pa faturete rregulit 0
Totali shpenzime te pa zbritshme 0
Rezultati Fiskal (3,490,462)




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte viti 2013

Nr |Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi parave nga veprimtaria e shfryteimit
Fitimi para Tatimit 336,738 (2,809,828)
Rregullime per
Amortizimin 384,251 455,315
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga investimet
Shpenzimet perinteresa
Rritje/renje tepric kerkes arketushme (30,673) (70,406)
Rritje/renje ne tepricen e inventarit (761,318) 54,630
Rritie/renje ne tepricen e detyrimeve (30,678) 1,519,435
MM te perfituara nga aktiviteti (101,680) (850,854)
Interes | paguar
tatim mbi fitimin | paguar
MN neto nga aktiviteti shkfrytezimit (101,680) (850,854)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 (323,292}
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 (323,292)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 300,000 1,000,000
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 300,000 1,000,000
Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renja neto e mjeteve monetare 198,320 (174,146)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 236,710 410,856
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 435,030 236,710






